

# 正味財産増減計算書

平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	3,000	3,000	0
基本財産受取利息	3,000	3,000	0
特定資産運用益	904	847	57
特定資産受取利息	904	847	57
受取会費	9,153,000	9,311,500	-158,500
正会員受取会費	9,065,000	9,252,500	-187,500
賛助会員受取会費	88,000	59,000	29,000
事業収益	523,000	816,000	-293,000
研修事業収益	305,000	66,000	239,000
会員親睦事業収益	218,000	750,000	-532,000
受取補助金等	11,892,000	11,502,600	389,400
受取県連補助金	321,200	101,000	220,200
受取全法連助成金振替額	11,570,800	11,401,600	169,200
受取負担金	487,000	484,000	3,000
受取負担金	190,000	190,000	0
青年・女性部会受取負担金	297,000	294,000	3,000
雑収益	354,048	221,986	132,062
受取利息	2,048	1,886	162
雑収益	352,000	220,100	131,900
経常収益計	22,412,952	22,339,933	73,019
(2) 経常費用			
事業費	18,619,267	17,863,811	755,456
研修相談事業	795,005	447,975	347,030
会場費	221,350	241,780	-20,430
諸謝金	186,000	0	186,000
通信費	154,220	133,610	20,610
消耗品費	15,101	12,840	2,261
印刷製本費	218,334	59,745	158,589
租税教育事業	585,253	415,871	169,382
会場費	10,840	12,310	-1,470
諸謝金	10,000	10,000	0
消耗品費	300,726	155,634	145,092
支払負担金	42,000	91,000	-49,000
保険料	10,600	6,400	4,200
委託費	170,140	85,900	84,240
表彰費	40,947	54,627	-13,680
税制提言事業	2,229	14,845	-12,616
通信費	2,229	2,845	-616
支払負担金	0	12,000	-12,000
税の広報事業	926,186	748,419	177,767
通信費	651,866	469,224	182,642
委託費	78,300	52,500	25,800
印刷製本費	196,020	226,695	-30,675
社会貢献事業	1,068,711	541,400	527,311
会場費	124,200	38,150	86,050
諸謝金	482,000	0	482,000
通信費	0	155,448	-155,448
広告宣伝費	0	21,000	-21,000
消耗品費	337,741	288,252	49,489
委託費	106,920	0	106,920
印刷製本費	17,850	38,550	-20,700

科 目	当年度	前年度	増 減
経営支援事業	2,688,961	2,674,096	14,865
会場費	270,432	143,220	127,212
資料費	0	10,140	-10,140
諸謝金	1,381,702	1,839,412	-457,710
通信費	69,952	0	69,952
消耗品費	13,391	6,174	7,217
委託費	166,320	57,750	108,570
印刷製本費	787,164	617,400	169,764
会員増強事業	81,933	5,000	76,933
表彰費	81,933	5,000	76,933
会員支援事業	1,539,527	2,198,263	-658,736
会場費	31,680	53,549	-21,869
通信費	39,344	41,920	-2,576
消耗品費	290,352	428,636	-138,284
委託費	731,830	1,166,714	-434,884
会議費	446,321	507,444	-61,123
給料手当	7,314,892	7,067,662	247,230
退職給付費用	164,000	164,000	0
福利厚生費	1,088,271	1,100,271	-12,000
事務委託費	478,470	500,610	-22,140
旅費交通費	188,810	218,731	-29,921
通信運搬費	165,089	228,987	-63,898
減価償却費	11,572	57,066	-45,494
消耗品費	294,314	494,380	-200,066
印刷製本費	222,729	8,610	214,119
賃借料	629,130	604,984	24,146
リース料	53,966	54,266	-300
事務所管理費	23,752	23,093	659
支払手数料	274,892	289,706	-14,814
雑費	21,575	5,576	15,999
管理費	3,583,369	3,816,965	-233,596
給料手当	1,605,708	1,551,438	54,270
退職給付費用	36,000	36,000	0
福利厚生費	238,888	241,522	-2,634
事務委託費	105,030	109,890	-4,860
会議費	735,786	902,600	-166,814
委員会費	0	15,680	-15,680
総会費	597,906	663,100	-65,194
役員会費	47,140	78,400	-31,260
青年・女性部会理事会	90,740	127,380	-36,640
支部事務局会議	0	18,040	-18,040
旅費交通費	41,445	48,013	-6,568
通信運搬費	36,239	50,265	-14,026
減価償却費	2,540	12,526	-9,986
消耗品費	64,605	108,522	-43,917
印刷製本費	48,891	1,890	47,001
賃借料	138,101	132,801	5,300
支払負担金	428,000	489,200	-61,200
渉外慶弔費	20,000	50,500	-30,500
リース料	11,846	11,912	-66
事務所管理費	5,213	5,068	145
支払手数料	60,342	63,594	-3,252
雑費	4,735	1,224	3,511
経常費用計	22,202,636	21,680,776	521,860
評価損益等調整前当期経常増減	210,316	659,157	-448,841
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	210,316	659,157	-448,841
2. 経常外増減の部			

科 目	当年度	前年度	増 減
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	210,316	659,157	-448,841
一般正味財産期首残高	22,022,865	21,363,708	659,157
一般正味財産期末残高	22,233,181	22,022,865	210,316
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	11,570,800	11,401,600	169,200
受取全法連助成金	11,570,800	11,401,600	169,200
一般正味財産への振替額	-11,570,800	-11,401,600	-169,200
一般正味財産への振替額	-11,570,800	-11,401,600	-169,200
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 基金増減の部			
当期基金増減額	0	0	0
基金期首残高	0	0	0
基金期末残高	0	0	0
IV 正味財産期末残高	22,233,181	22,022,865	210,316